Antrag auf Erteilung einer

(1 Erlaubnis fur den gewerblichen Guterkraftverkehr (§ 3 Absatz 1 GUKG)
Gemeinschaftslizenz (Artikel 4 VO (EG) Nr. 1072/2009)

1. Antragstellendes Unternehmen

Name bzw. Firma und Rechtsform

(falls im Handelsregister eingetragen) Registergericht Register-Nr.
1.1 Ort der Niederlassung

StraBe und Hausnummer PLZ und Ort

Telefon Telefax E-Mail

1.2 Ort des Hauptsitzes im handelsrechtlichen Sinne

(soweit abweichend von Nr. 1.1)

StraBe und Hausnummer

PLZ und Ort

Telefon Telefax

E-Mail

1.3 Weitere Niederlassungen

Sind fur das Unternehmen weitere Niederlassungen errichtet?
E ja (bitte geben Sie alle Niederlassungen in einer Niederlassungsliste an)

ﬂ nein

2. Antragstellender Unternehmer und Verkehrsleiter

2.1 Angaben Uber den/die Inhaber, gesetzlichen Vertreter einer Gesellschaft (geschaftsfihrender Gesell-

schafter, Geschéaftsfiihrer)

A.
Vorname Nachname ggf. abweichender Geburtsname
Doktorgrad Geschlecht (ankreuzen)
D ménnlich D weiblich
Geburtstag Geburtsort
Geburtsstaat Staatsangehorigkeit
Anschrift Stellung im Unternehmen

Nr. der Bescheinigung der fachlichen Eignung (soweit gleichzeitig Verkehrsleiter)

B.
Vorname Nachname ggf. abweichender Geburtsname
Doktorgrad Geschlecht (ankreuzen)
D mannlich E weiblich
Geburtstag Geburtsort
Geburtsstaat Staatsangehorigkeit
Anschrift Stellung im Unternehmen

Nr. der Bescheinigung der fachlichen Eignung (soweit gleichzeitig Verkehrsleiter)

Bitte bei einer Gesellschaft die weiteren vertretungsberechtigten Organe wie die Gesellschafter und die Geschéftsfihrer, bei einer Ge-
nossenschaft den Vorstand, bei einer Erbengemeinschaft die Miterben, bei einem Minderjéhrigen die gesetzlichen Vertreter angeben,

ggf. in einer erganzenden Anlage.




2.2 Angaben uber den Verkehrsleiter
(diese Angaben sind nur dann zu machen, wenn die Person nicht bereits als Unternehmer unter Nr. 2.1 genannt ist)

Vorname Nachname ggf. abweichender Geburtsname
Doktorgrad Geschlecht (ankreuzen)
D maéannlich D weiblich
Geburtstag Geburtsort
Geburtsstaat Staatsangehorigkeit
Anschrift Stellung im Unternehmen

Nr. der Bescheinigung der fachlichen Eignung

2.3 Tatigkeit in weiteren Unternehmen

Tatigkeit als Verkehrsleiter in weiteren Unternehmen (bitte ankreuzen)

D ja D nein

3. Anzahl der Fahrzeuge
Anzahl der im gewerblichen Gliterkraftverkehr eingesetzten Kraftfahrzeuge, deren zulassige
Gesamtmasse einschlieBlich der Gesamtmasse der Anhénger 3,5 t Ubersteigt:

4. Anzahl der benotigten Ausfertigungen/ beglaubigten Kopien

Anzahl der beantragten Ausfertigungen/ beglaubigten Kopien:

5. Bestatigung der Unterschrift

Hiermit wird bestétigt, dass die vorstehenden Angaben richtig sind:

Ort, Datum Rechtsverbindliche Unterschrift(en)

Hinweise zum Datenschutz:

Die Verwaltungsbehorde ist nach § 15 des Guterkraftverkehrsgesetzes (GUKG) in Verbindung mit Artikel 11 Absatz 2 der Verordnung
(EG) Nr. 1071/2009 des européischen Parlaments und des Rates vom 21. Oktober 2009 zur Festlegung gemeinsamer Regeln fur die
Zulassung zum Beruf des Kraftverkehrsunternehmers und zur Aufhebung der Richtlinie 96/26/EG des Rates verpflichtet, Angaben
Uber Inhaber von Berechtigungen fir den gewerblichen Guterkraftverkehr sowie uber die Personen der geschaftsfilhrungs- und
vertretungsberechtigten Gesellschafter, der gesetzlichen Vertreter und des Verkehrsleiters in einem Unternehmen des Glterkraft-
verkehrs einschlieBlich Angaben lber die Bescheinigung der fachlichen Eignung des Verkehrsleiters nach MaBgabe des § 2 Absatz 1
der Verkehrsunternehmensdatei-Durchfiihrungsverordnung (VUDat-DV) in Verbindung mit Artikel 16 Absatz 2 der Verordnung (EG)
1071/2009 an die Verkehrsunternehmensdatei beim Bundesamt fiir Glterverkehr zu Gbermitteln.

Es wird darauf hingewiesen, dass die in § 2 Absatz 3 VUDat-DV in Verbindung mit Artikel 16 Absatz 2 der Verordnung (EG) 1071/2009
aufgefihrten Informationen im offentlich zugéanglichen Bereich der Verkehrsunternehmensdatei gespeichert und fur Jedermann
Uber das Internet unter www.verkehrsunternehmensdatei.de einsehbar sind.

Die Verwaltungsbehorde ist im Falle der Untersagung der Fuhrung von Guterkraftverkehrsgeschéften nach § 17 Absatz 5 Satz 2
GUKG verpflichtet, die Untersagung mit Identifizierungsdaten uber die Person des Betroffenen an das Bundesamt fir Guterverkehr
als nationale Kontaktstelle nach Artikel 18 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 1071/2009 zu Ubermitteln.

Das Bundesamt fur Glterverkehr ist als nationale Kontaktstelle nach MaBgabe des § 17 Absatz 5 Satz 1 GUKG verpflichtet, auf An-
frage Auskunft uber Personen, denen eine deutsche Behérde die Filhrung von Glterkraftverkehrsgeschéften untersagt hat an
nationale Kontaktstellen anderer Mitgliedstaaten zu erteilen, sofern dies fur die Priifung von Berufszugangsvoraussetzungen er-
forderlich ist.

Informationen zum Schutz personenbezogener Daten bei deren Erhebung und Verarbeitung durch das Landratsamt Donau-Ries,
Verkehrsbehorde, nach Art. 13 und 14 der Europaischen Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) finden sich auf der Internetseite
des Landratsamtes Donau-Ries (www.donau-ries/datenschutzhinweise). Auf Wunsch erhalten Sie diese Informationen vom zusténdigen
Sachbearbeiter in Papierform.

Kenntnis genommen:

Ort, Datum Rechtsverbindliche Unterschrift(en)



Eigenkapitalbescheinigung zum Nachweis der finanziellen Leistungsfahigkeit
im gewerblichen Guterkraftverkehr

Das Unternehmen

verfugt am Stichtag

Uber folgendes Eigenkapital:

|. Kapital EUR
Il. Kapitalricklage EUR
Ill. Gewinnrucklagen: EUR
1. gesetzliche Rucklage EUR
2. satzungsmafRige Riicklagen EUR
3. andere Gewinnrticklagen EUR
IV.Gewinnvortrag/ Verlustvortrag EUR
V. Jahresiberschuss/ Jahresfehlbetrag EUR
Eigenkapital 0,00 EUR

Auf Grund der vorgelegten Unterlagen wird hiermit das ausgewiesene Eigenkapital bestatigt.
Von der OrdnungsmaRigkeit der Unterlagen habe ich mich/haben wir uns tiberzeugt.

(Ort, Datum) (Stempel und Unterschrift einer zur unbeschrankten ge-
schaftsmafigen Hilfeleistung in Steuersachen genannte
Person oder Gesellschaft (§ 3 StBerG) oder des Kredit-
instituts)



Anlage 2

Zusatzbescheinigung zum Nachweis der finanziellen Leistungsfahigkeit
im gewerblichen Guterkraftverkehr

fur das Unternehmen

Dem Eigenkapital, das nach Artikel 7 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 1071/2009 anhand von gepriften Jahres-
abschlissen nachzuweisen ist, kdnnen folgende Betrdge hinzugerechnet werden:

1. Nicht realisierte Reserven im

a) unbeweglichen Anlagevermdgen EUR
b) beweglichen Anlagevermdgen EUR
Summe 000 EUR

2. Darlehen / Birgschaften mit Eigenkapitalfunktion

a) (Person) EUR
b) (Person) EUR
c) (Person) EUR
Summe 000 EUR
3. Unbelastetes Privatvermdgen des personlich haftenden Unternehmers
Verkehrswert
a) Grundstucke
(Person) EUR
(Person) EUR
(Person) EUR
b) Bankguthaben
(Person) EUR
(Person) EUR
(Person) EUR
c) Forderungen (nicht Gesellschafterdarlehen)
(Person) EUR
(Person) EUR
(Person) EUR
d) sonstige Vermdgensgegenstande (bitte bezeichnen)
EUR
EUR
EUR
Summe 000 EUR
4. Zugunsten des Unternehmens beliehene Gegensténde des Privatvermégens der Gesellschafter:
Hoéhe der Beleihung
a) Grundstiicke:
(Person) EUR
(Person) EUR
(Person) EUR
b) Sicherungstiibereignungen:
(Person) EUR
(Person) EUR
(Person) EUR
c) Sicherungsabtretungen:
(Person) EUR
(Person) EUR
(Person) EUR
Summe 000 EUR
Gesamtsumme aus 1. bis 4.: 000 EUR
Die oben aufgefiihrten Betrage wurden dem Unterzeichner sowohl dem Grunde nach als auch in der Héhe
I:l nachgewiesen |:| plausibel gemacht. Stichtag ist der
(Ort, Datum) (Stempel und Unterschrift einer zur unbeschrankten geschafts-

maRigen Hilfeleistung in Steuersachen genannte Person oder
Gesellschaft (§ 3 StBerG) oder des Kreditinstituts)



Amtl. Kennzeichen

Fahrzeugart
(Lastkraftwagen, Zugmaschine/Sattelzugmaschine)

zulassiges Gesamtgewicht




Erforderliche Unterlagen, die fir die Antragstellung mitzubringen sind

-Checkliste-

Antrag

Gewerbeanmeldung

Auszug Handelsregister/Genossenschaftsregister/ GbR-Vertrag
Fahrzeugliste (Kraftfahrzeuge und Anhéanger)

bei Miete/Leasing: Vertrage

Eigenkapital-Bescheinigung (nicht slter als 1 Jahr)

O O 0o O o o o

Zusatzbescheinigung mit Nachweisen

O

Flihrungszeugnis ,,zur Vorlage bei einer Behorde” an Frau Horak adressieren
(nicht alter als 3 Monate)

[ fir jeden Geschéftsfihrer
O Verkehrsleiter

O Auszug Gewerbezentralregister ,,zur Vorlage bei einer Behorde” an Frau Horak adressieren
(nicht alter als 3 Monate)

O fir jeden Geschéaftsfihrer
O Verkehrsleiter
O Unternehmen
O Auszug aus dem Fahreigungsregister (Kraftfahrbundesamt) (nicht slter als 3 Monate)
O fur jeden Geschéftsfihrer

[ Verkehrsleiter

Fachliche Eignung
bei externem Verkehrsleiter: aktueller Geschaftsbesorgungsvertrag

bei internem Verkehrsleiter: aktueller Arbeitsvertrag

O Unbedenklichkeitsbescheinigungen fir das Unternehmen (nicht slter als 3 Monate)

O Gemeinde
O Finanzamt
O Berufsgenossenschaft

O Krankenversicherung

Der Zeitpunkt der Antragstellung ist der Zeitpunkt, zu dem der Behorde simtliche Antragsunterlagen vorliegen.
Aufgrund der durchzufiihrenden Anhérung ist mit einer Bearbeitungszeit von mindestens 1 Monat zu rechnen.



	verfügt am Stichtag: 
	Ort Datum: 
	für das Unternehmen: 
	Person: 
	Person_2: 
	Person_3: 
	Person_4: 
	Person_5: 
	Person_6: 
	Person_7: 
	Person_8: 
	Person_9: 
	Person_10: 
	Person_11: 
	Person_12: 
	d sonstige Vermögensgegenstände bitte bezeichnen 1: 
	d sonstige Vermögensgegenstände bitte bezeichnen 2: 
	d sonstige Vermögensgegenstände bitte bezeichnen 3: 
	Person_13: 
	Person_14: 
	Person_15: 
	Person_16: 
	Person_17: 
	Person_18: 
	Person_19: 
	Person_20: 
	Person_21: 
	Stichtag ist der: 
	Ort Datum_2: 
	Ort und Datum: 
	Text46: 
	EUR_001: 
	EUR_002: 
	EUR_003: 
	EUR_004: 
	EUR_005: 
	EUR_006: 
	EUR_007: 
	EUR_008: 
	EUR_010: 
	EUR_011: 
	EUR_013: 
	EUR_014: 
	EUR_015: 
	EUR_017: 
	EUR_018: 
	EUR_019: 
	EUR_020: 
	EUR_021: 
	EUR_022: 
	EUR_023: 
	EUR_024: 
	EUR_025: 
	EUR_026: 
	EUR_027: 
	EUR_028: 
	EUR_030: 
	EUR_031: 
	EUR_032: 
	EUR_033: 
	EUR_034: 
	EUR_035: 
	EUR_036: 
	EUR_037: 
	EUR_038: 
	Check Box47: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: Off
	10: Off
	11: Off
	12: Off
	13: Off

	Check Box48: Off
	Check Box49: Off
	Check Box50: Off
	Check Box51: Off
	Check Box52: Off
	Check Box53: Off
	Check Box54: Off
	Check Box55: Off
	Check Box56: Off
	Check Box57: Off
	Check Box58: Off
	amt: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	19: 
	20: 
	21: 
	22: 
	23: 
	24: 
	25: 
	26: 
	27: 
	28: 
	29: 
	30: 
	31: 
	32: 

	art: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	19: 
	20: 
	21: 
	22: 
	23: 
	24: 
	25: 
	26: 
	27: 
	28: 
	29: 
	30: 
	31: 
	32: 

	gew: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	19: 
	20: 
	21: 
	22: 
	23: 
	24: 
	25: 
	26: 
	27: 
	28: 
	29: 
	30: 
	31: 
	32: 

	GEUR_009: 0
	GEUR_012: 0
	GEUR_029: 0
	GEUR_039: 0
	GGEUR_40: 0
	GEUR_016: 0
	Check Box64: Off
	Check Box65: Off
	Text66: 
	Text67: 
	Text68: 
	Text69: 
	Text70: 
	Group63: Off
	Group64: Off
	Text71: 
	Text72: 
	Text73: 
	Text74: 
	Text75: 
	Text76: 
	Text77: 
	Text78: 
	Text79: 
	Text80: 
	Text81: 
	Text79_1: 
	Text80_1: 
	Text81_1: 
	Text78_1: 
	Text71_1: 
	Text72_1: 
	Text73_1: 
	Text74_1: 
	Text75_1: 
	Text76_1: 
	Text77_1: 
	Text71_2: 
	Text72_2: 
	Text73_2: 
	Text74_2: 
	Text75_2: 
	Text76_2: 
	Text77_2: 
	Text78_2: 
	Text79_2: 
	Text80_2: 
	Text81_2: 
	Group64_1: Off
	Group64_2: Off
	Group65: Off
	Text82: 
	Text83: 
	Text84: 
	Text85: 
	Text86: 
	Text82_2: 
	Text83_2: 
	Text84_2: 
	Text85_2: 
	Text86_2: 
	Text87: 
	Text88: 
	Text89: 
	Check Box90: Off
	Check Box91: Off


